
2022年 1月 25日 

都道府県協会 各位 

公益財団法人 日本ライフセービング協会 

救助救命本部 

 

ドローンパトロール事業委員公募のお知らせ 

 

拝啓 時下ますますご清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃より JLAの諸事業に対しまして多大なるご理解とご協力をいただきまして誠にありがとうござい

ます。この度、救助救命本部パトロールレスキュー委員会は、さらなる事業促進を図るためにドロー

ンパトロール事業委員を若干名募集しますのでご案内申し上げます。 

都道府県協会の皆様におかれましては、貴協会に加盟する第 1種・第 2種クラブに向けてご案内いた

だきますようお願いいたします。 

敬 具 

記 

1. 募集内容 

◼ ドローンパトロール事業委員会委員 

2. 募集人員  若干名 

3. 応募資格  

◼ 認定ライフセーバー以上の資格保有者 

◼ 所属クラブや学校、職場等で各種事業の企画・運営・予算作成に携わった経験がある方で、基

本的な PCスキルのある方（Word、Excel、PowerPoint）。 

◼ 必要に応じ開催される、会議（オンライン含む）への参加やメール、LINE、電話等で各委員

とのコミュニケーション・レスポンスが円滑に図れる方。 

4. 選考条件及び条件 

◼ ドローンパトロールに関する事業に興味があり率先して器材及び知識の維持管理向上に取り

組める方。 

◼ ＪＬＡ全体に対し、委員会・分科会の運営を円滑並びにバランスが取れた状態にするため、地

域特性、性別、経験年数、他のＪＬＡ委員・分科会委嘱の有無についても考慮いたします。 

◼ 申込内容、経験及び地域性、などを考慮して選考し、応募者に通知します。 

5. 任期 

委員任命日から 2023/3/31迄 

6. 旅費及び会議日当について 

ＪＬＡ旅費及び会議日当の規定に準じ支給いたします。 

7. 解任 

各事業において、当該委員による円滑な対応がなされない事案が多く発生し、委員会運営に支障

があると判断された場合は、任期を待たずして解任することがあります。 

  



 

8. 申込方法  Googleフォームからの申込みとなります。 

      下記URLまたはQRコードからエントリーしてください。 

      https://forms.gle/JtcGQbVYiZDwG7uJ8 

9. 募集締切  2022年 2月 4日（金）15：00まで 

個人での参加になりますが、所属クラブ代表の承諾を得てください。 

以上 

【問合わせ先】 

〒105-0013 東京都港区浜松町 2-1-18 トップスビル 

公益財団法人 日本ライフセービング協会 担当 中山 

◇電話 03（3459）1445 ◇メール info@jla.gr.jp 

 


